
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/25-01/1 
URBROJ: 2186-6-01/1-25-8 
Petrijanec, 10. travnja 2025. 
 
Temeljem članka 36. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 

broj 31/21) sazvana je 41. sjednica Općinskog vijeća za dan 10. travnja 2025. godine u 

Velikoj dvorani Društvenog doma u Petrijancu, Trg svetog Petra 8, s početkom u 19:00 sati 

te je izrađen sljedeći 

 

ZAPISNIK 
sa 41. sjednice Općinskog vijeća Općine Petrijanec 

 

Nazočni vijećnici: 1. Martin Evačić, predsjednik Općinskog vijeća, 2. Zvonko Bedenik, 

potpredsjednik Općinskog vijeća, 3. Matija Košić, potpredsjednik Općinskog vijeća, 4. Diana 

Kovačić, 5. Ines Krobot, 6. Miroslav Koprek, 7. Rudolf Potočnjak, 8. Goran Kišić, 9. Ines 

Kurečić, 10. Gordana Vidović 

 

Sjednici opravdano nisu nazočni: Marijan Ljubić, Zdravko Mikulek 

 

Sjednici neopravdano nisu nazočni: Josip Božić 

 

Sjednici su nazočni: Željko Posavec, općinski načelnik, Ankica Košić, pročelnica 

Jedinstvenog upravnog odjela 

 
 UTVRĐIVANJE KVORUMA I IMENOVANJE ZAPISNIČARA 

 

Predsjednik Općinskog vijeća Martin Evačić utvrđuje kvorum i konstatira da je prisutno 10 

vijećnika od ukupno 13 vijećnika te utvrđuje kako je za pravovaljano donošenje odluka 

potrebna natpolovična većina (7 članova).  

Zapisnik piše  Ankica Košić, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

Martin Evačić prelazi na USVAJANJE DNEVNOG REDA. 

 

Uz poziv na 41. sjednicu Općinskog vijeća vijećnici su dobili sljedeći  

PRIJEDLOG DNEVNOG REDA 

1. Usvajanje zapisnika sa 40. sjednice Općinskog vijeća od 1. travnja 2025. godine 

2. Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Petrijanec 

Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Petrijanec 

3. Odluka o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Petrijanec 

4. Odluka o sklapanju nagodbe sa Županijskim državnim odvjetništvom u Varaždinu 



5. Odluka o prihvaćanju projekta "Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića u Općini 

Petrijanec - NPOO.C3.1.R1-I1.02.0026" 

6. Odluka o prihvaćanju projekta "Provedba mjera prilagodbe klimatskim promjenama" 

7. Evidencija korištenja društvenih domova 
8. Evidencija kupoprodajnih ugovora 
9. Pitanja vijećnika na Općinskim vijećima u mandatu 2021. – 2025. godine i osvrt 

općinskog načelnika na iste 
10. Prisutnost vijećnika na Općinskim vijećima u mandatu 2021. – 2025. godine 
11. Događanja i manifestacije za 2025. godinu 
12. Pitanja i prijedlozi vijećnika 

13. Razno 

 

Martin Evačić, predsjednik Općinskog vijeća daje dnevni red na usvajanje.  

Sa 10 glasova „ZA“ prihvaća se prijedlog dnevnog reda. 

 

Točka 1. 

Usvajanje zapisnika sa 40. sjednice Općinskog vijeća od 1. travnja 2025. godine 

 

Martin Evačić pita da li ima netko kakvih primjedbi ili dopuna na zapisnik sa 40. sjednice te 

otvara raspravu.  

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 10 

glasova „ZA“ donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Prihvaća se zapisnik sa 40. sjednice Općinskog vijeća Općine Petrijanec od 1. travnja 

2025. godine. 

 

 

Točka 2. 

Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Petrijanec 

Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Petrijanec 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi: „Procjenu rizika donosimo sukladno Zakonu o sustavu 

civilne zaštite. Izrađivač je tvrtka Defensor. Ako ste pogledali, možete vidjeti sve dionike u 

Procjeni rizika. U petak imamo javnu vježbu „Edukacijom do sigurnosti“ gdje će se uključiti 

HAK sa simulatorom prevrtanja vožnje. Uključiti će se i javna vatrogasna postrojba, 

Vatrogasna zajednica općine Petrijanec, DVD Majerje, Petrijanec, Strmec, Družbinec, HGSS 

i Crveni križ. Vježba će biti simulacija prevrtanja automobila u 16 sati iza Osnovne škole 

Petrijanec.“ 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 

 

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 10 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 



ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o donošenju 

Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Petrijanec i Procjenu rizika od velikih 

nesreća za Općinu Petrijanec. 

 

 

Točka 3. 

Odluka o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Petrijanec 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi: „Izradili smo Procjembeni elaborat za stambenu zonu 2 

Nova Ves Petrijanečka kod Nogometnog kluba. Prodati ćemo 22 parcele. Elaborat je izradila 

tvrtka Ruking d.o.o. Natječaj je standardan, moraju se uplatiti jamčevine. 

Imamo još 8 parcela po starom natječaju. Nakon stupanja na snagu Odluke, raspisat će se 

javni natječaj za prodaju nekretnina.“ 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 10 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o prodaji 

nekretnina u vlasništvu Općine Petrijanec. 

 

 

Točka 4. 

Odluka o sklapanju nagodbe sa Županijskim državnim odvjetništvom u Varaždinu 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi: „Imamo česticu u Petrijancu, ako se vozite prema 

Zelendvoru, s lijeve strane su borovi, čestica 619/3, veličine 7 jutra i 1500 čhv. Trenutno je 

Općina vlasnik. 

Već godinama Hrvatske šume su zasadile tu borove i raspolažu time. Dobili smo od 

Županijskog državnog odvjetništva zahtjev za priznanje vlasništva Hrvatskim šumama. Kako 

se radi o čestici koja je vrlo vrijedna, vi dajete suglasnost Odlukom meni da to riješim sa 

Županijskim državnim odvjetništvom.“ 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 10 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o sklapanju 

nagodbe sa Županijskim državnim odvjetništvom u Varaždinu. 

 

 



Točka 5. 

Odluka o prihvaćanju projekta "Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića u Općini 

Petrijanec - NPOO.C3.1.R1-I1.02.0026" 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi: „Mi smo 2024. godine potpisali ugovor za Izgradnju, 

opremanje dječjeg vrtića u općini Petrijanec. Radi se o Područnom dječjem vrtiću u Novoj 

Vesi Petrijanečkoj, koji će se nalaziti na čestici 365/7. Ukupno smo dobili 720.260,00 eura 

bespovratnih sredstava. Radi se o četiri odgajateljske sobe i dvorani. Radi se također o 

partnerstvu sa susjednim općinama, to su Općina Maruševec, Općina Donja Voća i Općina 

Vinica, koje bi se uključile da voze djecu u taj područni dječji vrtić. Područni dječji vrtić će biti 

u sklopu javne ustanove Dječjeg vrtića u Petrijancu.“ 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 10 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o prihvaćanju 

projekta "Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića u Općini Petrijanec - NPOO.C3.1.R1-

I1.02.0026". 

 

Točka 6. 

Odluka o prihvaćanju projekta "Provedba mjera prilagodbe klimatskim promjenama" 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi: „Za klimatske promjene Fond za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost sufinancira 85% tog projekta. Radi se o 19 lokacija gdje sadimo 

drveće, nisko grmlje i raslinje, lovor višnju, lavandu i drveće koje će biti na Trgu sv. Petra i 

Trgu sv. Katarine, u parku u Družbincu i na ostalih 16 lokacija kod dječjih igrališta. Radi se o 

sadnji 826 drveća, 539 grmlja. Projekt je prijavljen na temelju SECAP-a.“ 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 10 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o prihvaćanju 

projekta "Provedba mjera prilagodbe klimatskim promjenama". 

 

 

Točka 7. 

Evidencija korištenja društvenih domova 
 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 



Načelnik Željko Posavec navodi: „Dobili ste evidenciju da vidite koliko se društveni domovi 

koriste. Najviše se iznajmljuje Društveni dom u Novoj Vesi Petrijanečkoj.“ 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća konstatira da je Općinsko vijeće 
primilo na znanje informacije o Evidenciji korištenja društvenih domova, te se donosi sljedeći: 
 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec je primilo na znanje informacije o Evidenciji 

korištenja društvenih domova. 

 

Točka 8. 

Evidencija kupoprodajnih ugovora 
 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi: „Evidenciju ste već bili dobili, sada je ažurirana. Još smo 

neke parcele prodali u 2025. godini. Kupili smo jednu parcelu u Majerju za produženje 

Sportskog centra Majerje.“ 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća konstatira da je Općinsko vijeće 
primilo na znanje informacije o Evidenciji kupoprodajnih ugovora, te se donosi sljedeći: 
 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec je primilo na znanje informacije o Evidenciji 
kupoprodajnih ugovora. 

 

Točka 9. 

Pitanja vijećnika na Općinskim vijećima u mandatu 2021. – 2025. godine i osvrt 
općinskog načelnika na iste 
 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi: „Tu je pregled pitanja koja ste postavljali u mandatu od 

2021. do 2025. godine. Najčešće pitanje je bilo ulaganje u poljske puteve.“ 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća konstatira da je Općinsko vijeće 
primilo na znanje informacije o Pitanjima vijećnika na Općinskim vijećima u mandatu 2021. – 
2025. godine i osvrt općinskog načelnika na iste, te se donosi sljedeći: 
 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec je primilo na znanje informacije o Pitanjima 

vijećnika na Općinskim vijećima u mandatu 2021. – 2025. godine i osvrt općinskog 

načelnika na iste. 



Točka 10. 

Prisutnost vijećnika na Općinskim vijećima u mandatu 2021. – 2025. godine 
 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi: „Tu je evidencija, neki su se pojavili na svim sjednicama 

neki skoro ni na jednoj.“ 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća konstatira da je Općinsko vijeće 
primilo na znanje informacije o Prisutnosti vijećnika na Općinskim vijećima u mandatu 2021. 
– 2025. godine, te se donosi sljedeći: 
 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec je primilo na znanje informacije o Prisutnosti 

vijećnika na Općinskim vijećima u mandatu 2021. – 2025. godine. 

 

Točka 11. 

Događanja i manifestacije za 2025. godinu 
 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi: „Tu je pregled događanja kroz godinu da budete 

informirani. Pojavljujte se na manifestacijama.“ 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 

 
Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća konstatira da je Općinsko vijeće 
primilo na znanje informacije o Događanjima i manifestacijama za 2025. godinu, te se donosi 
sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec je primilo na znanje informacije o Događanjima i 

manifestacijama za 2025. godinu. 

 

Točka 12. 

Pitanja i prijedlozi vijećnika 

 

Vijećnik Matija Košić pita: „Kako stojimo s javnim natječajem za prodaju zemljišta u Novoj 

Vesi?“ 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara: „Čim Odluka stupi na snagu, raspisat ćemo javni 

natječaj.“ 

 

 

Točka 13. 

Razno 

 

Pod točkom Razno nije bilo pitanja. 



Predsjednik Općinskog vijeća Martin Evačić zaključuje rad 41. sjednice Općinskog vijeća 

Općine Petrijanec u 19.36 sati. 

 

Zapisnik se usvaja na ____sjednici Općinskog vijeća Općine Petrijanec ______________. 

 

 

Zapisničarka:         Predsjednik Općinskog vijeća 

Ankica Košić                        mr. sc. Martin Evačić, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG: 

1. Zapisnik sa 40. sjednice Općinskog vijeća od 1. travnja 2025. godine 

2. Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Petrijanec 

    Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Petrijanec 

3. Odluka o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Petrijanec 

4. Odluka o sklapanju nagodbe sa Županijskim državnim odvjetništvom u Varaždinu 

5. Odluka o prihvaćanju projekta "Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića u Općini Petrijanec - 

NPOO.C3.1.R1-I1.02.0026" 

6. Odluka o prihvaćanju projekta "Provedba mjera prilagodbe klimatskim promjenama" 


